PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 1959/2016

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

DESEMBARGADORA CEZARINETE ANGELIM, no uso de suas atribuições legais,

especialmente o disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51,

I do Regimento Interno,

CONSIDERANDO a implantação do projeto Abraçando Filhos, no âmbito do Tribunal

de Justiça do Estado do Acre, Processo Administrativo SEI nº 0004995-96.2016.8.01.0000,

cuja função é promover apoio material e acolhimento afetivo dos menores, filhos de mãe

encarceradas que estão cumprindo pena em estabelecimento prisional,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a Juíza de Direito Luana Cláudia de Albuquerque Campos para,

sem prejuízo de suas funções jurisdicionais, coordenar o projeto Abraçando Filhos no Estado

do Acre.

Art. 2º - Designar o Juiz de Direito Romário Divino Faria, sem prejuízo de suas

funções jurisdicionais, como gestor do projeto Abraçando Filhos na Comarca de Rio Branco.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 26 de dezembro de 2016.

Desª Maria CEZARINETE de Souza Augusto ANGELIM
Presidente

Publicado no DJE nº 5.792, de 29.12.2016, fl. 30.